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SM:n lausunnossa hallintovaliokunnalle käytetystä tausta-aineistosta liittyen
väkivaltaisen radikalisoitumisen ja ekstremismin uhkaan

Väkivaltainen radikalisoituminen ja ekstremismi ovat rajat ylittäviä uhkia, jota kehitystä edelleen
korostaa se, että toiminta on siirtynyt yhä enenevässä määrin verkkoon. Verkossa levitetään
propagandaa, rekrytoidaan mukaan toimintaa, jaetaan hyviä käytäntöjä ja oppeja ja annetaan
toimintaohjeita. Kehitys Euroopassa ja laajemmin vaikuttaa kehitykseen Suomessa.

Suomessa on ennalta ehkäisty ja torjuttu väkivaltaista radikalisoitumista ja ekstremismiä
suunnitelmallisesti vuodesta 2012 lähtien kohteena kaikki väkivaltaisen ekstremismin muodot,
ideologiasta riippumatta.

Europolin julkaisema TE-SAT European Union Terrorism Situation and Trend Report 2025 on
keskeinen asiakirja, jota vasten kehitystä Suomessa arvioidaan. Linkki asiakirjaan: EU_TE-
SAT_2025.pdf. Uhka-arviossa tarkastellaan laajasti kaikkien väkivaltaisen ekstremismin ja terrorismin
muotojen muodostamaa uhkaa ja kehityssuuntia, iskuyrityksiä ja toteutuneita iskuja sekä pidätyksiä.
Uhka-arvio perustuu jäsenmaiden toimittamaan tietoon.

EU yhteistyössä on toteutettu väkivaltaisen radikalisoitumisen ja ekstremismin torjuntaan
systemaattisesti ja konkreettisia toimia toteuttaen vuodesta 2011, jolloin Radicalisation Awareness
Network RAN perustettiin. Vuonna 2024 perustettu EU Knowledge Hub for Prevention of Radicalisation
jatkaa RANin työtä. Sen tehtävänä on tukea jäsenmaissa tehtävää työtä eri tavoin.  Verkosto kokoaa
yhteen noin 6000 asiantuntijaa, jotka edustavat käytännön työtä tekeviä, ministeriöiden virkamiehiä ja
tutkijoita yliopistoista ja tutkimuslaitoksista. Tutkijoiden tuella ja yhteistyössä komission ja jäsenmaiden
kesken laaditaan EU yhteistyön prioriteetit (ns. Strategic Orientations) kahdeksi vuodeksi kerrallaan.
Prioriteeteissa vuosille 2024-2026 on todettu mm. seuraavaa liittyen ekstremismin muodostamaan
uhkaan (käännetty englannista) :

Jihadistisen terrorismin ja oikeistoradikaalin terrorismin/ekstremismin muodostamaan uhkaan
verrattuna vasemmistolaisen ja anarkistisen väkivaltaisen ekstremismin uhkaa pidetään alhaisena, mutta
joissakin jäsenvaltioissa kasvavana, eikä sitä tule sivuuttaa. Lisäksi TE-SAT-raportti toteaa, että eri
terrorismityyppien – oikeisto-, vasemmisto-, anarkisti-, jihadistinen ja muut ideologiat – väliset rajat
todennäköisesti hämärtyvät tulevaisuudessa entisestään. Yhteisiä piirteitä ja lähentymistä on jo havaittu
koko ideologisen kentän terrorististen ja väkivaltaisten ääriliikkeiden toimijoiden välillä.

Linkki asiakirjaan: Strategic Orientations on a coordinated EU approach to prevention of
radicalisation - Migration and Home AƯairs

Suojelupoliisin vuosittain julkaisema terrorismin uhka-arvio keskittyy ensijaisesti terrorismin uhkaan
ja siten radikaali-islamistiseen uhkaan. Linkki asiakirjaan: Kansallinen terrorismin uhka-arvio 2025 |
Supo - Kansallisen turvallisuuden katsaus

Viimeisimmässä, vuonna 2025 julkaistussa terrorismin uhka-arviossa todetaan, että muun terrorismin
osalta Suomeen kohdistuva uhka on matala. Äärivasemmiston toiminta Suomessa on pääosin
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väkivallatonta ja keskittyy kurditoimijoiden tukemiseen sekä radikaaliin antifasismiin. Äärivasemmiston
joukossa on kuitenkin yksittäisiä, väkivaltaiseen toimintaan valmiita henkilöitä. Väkivalta ilmenee
erityisesti yhteenotoissa äärioikeistolaisten mielenosoittajien kanssa. Terroristijärjestö Kurdistanin
työväenpuolueen (PKK) toiminta Suomessa keskittyy pääasiassa tukitoimintaan. Muissa Euroopan
maissa tapahtuneissa äärivasemmistolaisissa iskuissa kohteina ovat olleet yritykset ja julkinen sektori.
Äärivasemmiston terrori-iskujen tyypillinen toimintatapa on infrastruktuuriin kohdistettu sabotaasi.
Mielenosoituksissa kuitenkin esiintyy väkivaltaa, joka kohdistuu ensisijaisesti vihollisiksi miellettyihin
tahoihin, kuten poliittisiin vastustajiin ja viranomaisiin.” Linkki asiakirjaan:
tps://katsaus.supo.fi/terrorismin-uhka-arvio-2025.

Marraskuussa 2025 poliisi teki pidätyksiä epäiltyihin terrorismin rahoitukseen liittyen, ja mediassa
olleiden tietojen mukaan asia liittyy kurditaustaisiin henkilöihin ja PKK:n rahoittamiseen. Jutun
esitutkinta on kesken.

Anarkismin historiasta Suomessa ja kytkennöistä muihin maihin antaa tietoa julkaisu Suoraa toimintaa.
Autonomiset liikkeet Suomessa 1986–2016. Anton Monti ja Pontus Purokuru. Into kustannus 2018.


